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ПІКІРІ

Қазіргі кездегі еліміздің экономикалық және әлеуметтік даму
жағцайында мектепке дейінгі оқыту мен тәрбиенің маңызды міндеті -
балалардың физикалық, интеллектуалдық, коммуникативті, змоциональдық
дамуын зерттеуге, балалардың дамуы үшін қолайлы жағдайлар жасауға
бағытталған.

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті
стандартында балалардың коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру
қоғамның әлеуметтік тапсырысымен - баланың әлеуметтік түлғасын
қалыптастырумен анықталады. Коммуникативтіліктің жоғары деңгейі
адамның кез келген әлеуметтік ортаға табысты бейімделуінің кепілі болып
табылады

Мектепке дейінгі балаларға тәрбие менбілім беру мақсатты бағдар
ретінде мынадай коммуникативтік сипаттамаларды бөліп көрсетеді: қарым-
қатынас үдерісінде басқалардың мүдделерімен келісу, олардың көзқарасын
есепке ала білу, оқу әрекетібарысында қүрдастарымен және ересектермен
белсенді өзара іс-қимыл жасау, өзіне және басқа адамдарға оң көзқарас
орнату.

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың мемлекеттік жалпыға міндетті
стандартында мектеп жасына дейінгі балаларды оқытуға өлшенетін
жетістіктер түрғысынан ғана емес, гуманистік көзқарас түрғысынан қарауға
мүмкіндік беретін қүзыреттерді дамытуға басымдық берілген.

- Докторанттың зерттеу жүмысы нәтижесінде төмендегідей ғылыми
нәтижелерге жеткендігін айтуымызға болады: мектепке дейінгі ересек
жастағы «балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың теориялық -
әдіснамалық негіздері айқындалды;

- «коммуникация», «коммуникативтік дағлы» үғымдары мен «мектепке
дейінгі ересек жастағы балалардың коммуникативтік дағдыны дамыту»
түеіншнщ мәш анықталады;

- ересек жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың
мүмкіндіктері анықталды;

- жаңартылған білім мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек
жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың қүрылымдық-
мазмүндық моделі жасалады;

- жаңартылған білім мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек
жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың әдістемелік



жүйесі жасалып, оның тиімділігі тәжірибелік-эксперименттік жүмыстар
арқылы тексеріледі.

Зерттеу жүмысында үш тарау мен тармақтардың логикалық және

мазмүндық бөліктері жүйесінің бір-біріне сабақтастық байланыста
қарастырылғаныолардыңішкі бірлігінің, яғни қүрылымдық және мазмүндық
біртүтастығының сақталғандығын көрсетеді. Докторант бірінші тарауын
«коммуникация», «коммуникативтік дағды», «мектепке дейінгі ересек
жастағы балалардың коммуникативтік дағцыны дамыту» үғымдары мен
түсініктерінің мәнін анықтаумен және ересек жастағы балалардың
коммуникативтж дағдысын дамытудың психологиялық-педагогикалық
негіздері мен қалыптастыру мәселесінің қазіргі жайыменбайланысты

теориялық материалдарға арнайды. Екінші тарауында ересек жастағы
балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың мүмкіндіктерін
анықтап, мектепке дейінгі ересек жастағы балалардың коммуникативтік
дағдысын дамытудың әдістемелік жүйесін қүрып, жаңартылған білім
мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек жастағы балалардың
коммуникативтік дағдысын дамытудың қүрылымдық-мазмүндық
моделін дайындаған. Үшінші тарауы мектепке дейінгі ересек жастағы
балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың диагностикасына,
жаңартылған білім мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек
жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың
әдістемелік жүйесін жүзеге асыруына және тәжірибелік-эксперимент
жүмысының нәтижелеріне арналған.

Автордың алынған нәтижелерін негіздеуіндегі негізгі түғырлары
жаңартылған білім мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек
жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын дамытудың әдістемелік
жүйесі әзірленді, оның мазмүны - арнайы «Сөйлеуді дамыту» оқу
әдістемелік кешенінің бағдарламасынан, қүрылымдық-мазмүндық моделінен,
ересек жастағы балаларға арналған коммуникативті ойындар мен
тапсырмалар кешеНінен түрады. .

Докторанттың қол жеткізген нәтижелері мен түжырымдарын болашақ
мамандар даярлауда пайдалану білім алушылардың қазіргі заманауи
әдістерге қызығушылығын арттырып, тәжірибеде қолдануға мүмкіндік
жасайды. Бүған қоса, зерттеу нәтижелерін мектепке дейінгі оқыту мен
тәрбиелеуде кешенді, кіріктірлген езге пәндерін (көркем әдебиет,
мамематика негіздері, сурет салу, қоршаған орта, т.б.) оқыту барысында
да қолдануға болады.

Докторанттың ғылыми үстаңымы айқын. Жаңартылған білім мазмүны
жағдайында мектепке дейінгі ересек жастағы балалардың коммуникативтік
дағдысын дамытуға арнап жасақталған әдістемелік жүйені -оқу әдістемелік
кешенін педагогикалық факультеттерде қолдану, мектепке дейінгі
үйымдардың оқу процессінде қолдану мүмкіндігі мол. жүйеленген
комуникативті ойындар түрлеріне негізделген жаңартылған біліммазмүны
жағдайында мектепке дейінгі ересек жастағы балалалардың коммуникативті
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дағдысын дамытуға бағытталған тапсырмалар кешені мектепке дейінгі оқу
мен тәрбие беру үдерісін меңгеруде және оны өз бетімен одан әрі

шығармашылықпен дамытуда кәсіби дайындығын күшейтеді, болашақ

мектепке дейінгі тәрбиеші маман даярлайтын колледждер мен педагогикалық
жоғары оқу орындарында «Сөйлеуді дамыту теориясы мен әдістемесі» пәнін

оқытуда, сонымен бірге арнайы курстар әзірлеуде қолдана алады. Оған қоса,
мектепке дейінгі үйымдағы тәрбиеші мамандардың біліктілігін жетілдіру

курстарында және тәрбиешілердің жеке педагогтік тәжірибесінде қолдануы
мүмкін.

Докторант диссертациялық жүмысын толық аяқтаған, алға қойған
мақсат-міндеттеріне қол жеткізген. Зерттеу жүмысын орындау
барысында С.Ж.Еркебаеванын тілдік сауаттылығы мен өзіндік
ізденімпаздығы байқалады. Зерттеу жүмысының мазмүны тақырып
аясында нақты баяндалған. Диссертациялық жүмыста қарастырылған
зерттеу мәселесі толық әрі терең негізде қарастырылған, зерттеу
нысанына қатысты көптеген ғылыми еңбектерге мол талдау жасалған.

Еркебаева Сауленің Жомартовнаның«613010100 - Мектепке дейінгі
оқыту және тәрбиелеу» - мамандығы бойынша РЫ) философия докторы
дәрежесін алу үшін дайындалған «Жаңартылған білім мазмүны жағдайында
мектепке дейінгі ересек жастағы балалардың коммуникативтік дағдысын
дамыту»атты зерттеу жүмысын жаңалығы мол, аяқталған, дербес ғылыми
зерттеуге ие еңбек деп санаймын.

Жоғарыда айтылғандарды және Еркебаева Сауленің«Жаңартылған
білім мазмүны жағдайында мектепке дейінгі ересек жастағы балалардың
коммуникативтік дағдысын дамыту» тақырыбына жазылған диссертациялық
жүмысы қүрылымы, көлемі жағынан талапқа сай жазылған еңбек екенін
ескере отырып, қорғауға үсынамын.
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